
   

 

 

 

 

 

Mokslinė - praktinė logopedų konferencija 

 „Vaikų kalbėjimo ir kalbos sutrikimų identifikavimas“ 

2015m. gruodžio 3 d. 

 

Konferencijos tikslas – pristatyti LLA narių vykdomo, UPC finansuojamo, projekto Vaikų kalbėjimo ir 

kalbos sutrikimų atpažinimas ir įvertinimas rezultatus, bei pasidalyti praktinio darbo patirtimi, siekiant 

plėtoti logopedų profesines kompetencijas, susijusias su vaikų kalbėjimo ir kalbos vertinimu, sutrikimų 

atpažinimu ir diferencijavimu. 

09.00 - 10.00 Dalyvių registracija  

 
1 posėdis: Vaikų kalbos įvertinimas 
(Moderatorė: prof. dr. R. Ivoškuvienė) 

10.00 –10.10 Sveikinimo žodis 
10.10 – 11.00 5-7m. vaikų sakytinės kalbos tyrimo metodika „Urtės ir Motiejaus diena“   

Logopedė Lina Palačionienė, psichologė Vaida Stupurienė  
Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras, Vilnius 

11.00 – 11.20 Hjustono testo taikymas vaikų kalbai vertinti  
Logopedė metodininkė Edita Sirvydaitė, Vaiko raidos centras, Vilnius 

11.20 – 11.40 5-7 metų vaikų sakytinės kalbos vertinimas 
Logopedė ekspertė Sigita Denikytė, l/d “Eglutė“, Šiauliai 
Logopedė Eglė Ivanauskaitė Rimšė, l/d “Coliukė”, Šiauliai 

11.40 – 12.00 Kalbos plėtotės lygio vertinimas pradinio ugdymo etape 
Logopedė metodininkė Vida Kvaraciejienė 
Mokykla – daugiafunkcinis centras „Žiburėlis“, PPT, Marijampolė 

 

12.00 - 12.30 Kavos pertrauka  

 

2 posėdis: Vaikų garsų tarimo sutrikimų identifikavimas 
(Moderatorė: I. Kurmanskienė) 

12.30 - 12.50 Motorinės kilmės garsų tarimo sutrikimų apibrėžtis ir diferencinės 
charakteristikos   
Lekt. dr. Daiva Kairienė, Šiaulių universitetas 

12.50 - 13.10 Vaikų kalbėjimo motorikos įvertinimas ir artikuliacijos sutrikimų 
diferencijavimas 
Logopedė ekspertė Gražina Musteikienė, l/d „Žilvitis“, PPT, Šiauliai  
Prof. dr. Regina Ivoškuvienė, Šiaulių universitetas 
Logopedė ekspertė Ingrida Kurmanskienė, Šiaulių Respublikinė ligoninė, Šiauliai 
Logopedė metodininkė Edita Sirvydaitė, Vaiko raidos centras, Vilnius 

13.10 – 13.30 Fonologinių sutrikimų apibrėžtis, identifikavimas ir diferencinės charakteristikos 
Asist. dokt. Simona Daniutė, Šiaulių universitetas 

 

3 posėdis: Visuotinis LLA narių susirinkimas 
(Moderatorė: dr. D. Kairienė) 

13.30 - 14.30 Klausimai: 

 1. Dėl LLA Tarybos veiklos 2015m. ataskaitos 
2. Dėl LLA tolesnės veiklos ir asociacijos nuostatų atnaujinimo  
3. Dėl LLA nario mokesčio 
4. Kt. aktualūs klausimai 

 

Kongreso vieta:  Šiaulių universiteto biblioteka, Vytauto g. 84 – 205 aud., LT-76352 Šiauliai.   



 

Organizacinis komitetas: 

Ingrida Kurmanskienė (pirmininkė), VšĮ Šiaulių 

Respublikinė ligoninė, Šiauliai 

Regina Ivoškuvienė, Šiaulių universitetas, 

Šiauliai 

Rima Rakšnienė, Logopedinė mokykla, 

Ikimokyklinio ugdymo skyrius, Šiauliai 

Gražina Musteikienė, Lopšelis-darželis „Žilvitis“, 

Šiauliai  

Edita Sirvydaitė, Vaiko raidos centras, Vilnius 

Daiva Kairienė, Šiaulių universitetas, Šiauliai 

Rita Kantanavičiūtė, Logopedinės pagalbos 

centras, Kaunas; Šiaulių universitetas, Šiauliai 

Simona Daniutė, Šiaulių universitetas, Šiauliai  

Jolanta Žukauskienė, Logopedinė mokykla, 

Ikimokyklinio ugdymo skyrius, Šiauliai 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferencijos rėmėjai: 

 


